
1 
 

SADARBĪBAS MEMORANDS 

Nr. 1120-1-68/LIG2021/6/27  

 

Dokumenta parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniska paraksta un tā laika zīmoga datums 

 

Biedrība "DZĪVES LĪDZSVARAM" (turpmāk – Biedrība) ir organizācija, kuras 

mērķis ir izglītot sabiedrību par līdzsvarotas dzīves paradumiem, lai mazinātu cilvēkiem 

fizisku un emocionālo izdegšanu un nabadzību, un ar dažādiem izglītojošiem pasākumiem 

veicināt labklājības paradumu ieviešanu, no vienas puses un 

Valsts probācijas dienests (turpmāk – Dienests), kura darbības mērķis ir īstenot valsts 

politiku sabiedrības drošības jomā tam noteikto funkciju ietvaros, no otras puses,  

(turpmāk abi kopā – Puses, katra atsevišķi – Puse), 

ievērojot Valsts probācijas dienesta likuma 3. pantā noteikto sadarbības, optimizācijas 

un sociālās integrācijas probācijas principu, noslēdz šāda satura vienošanos (turpmāk – 

Memorands): 

 

Ⅰ. Memoranda mērķis 

 

1. Memoranda mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības ieguldījumu noziedzības mazināšanā 

un sociāli atstumto personu iekļaušanos sabiedrībā, sabiedrības līdzdalību probācijas 

klientu resocializācijā, tādējādi sekmējot sabiedrības drošību.  

 

2. Mērķa īstenošanai Puses apņemas ievērot interešu līdzsvaru, ilgtspējīgas attīstības pieeju, 

orientēšanos uz rezultātu sasniegšanu, efektivitāti, atklātību, tiesiskumu, toleranci un 

savstarpējo sadarbību un cieņu. Puses savā darbībā balstās uz to rīcībā esošajiem resursiem 

un abpusēju iniciatīvu.  

 

3. Īstenojot mērķi, Pušu sadarbība, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās kompetences un 

darbības ietvarus, tiek balstīta uz vispārējiem tiesību principiem, kas balstās demokrātiskas 

iekārtas, tiesiskas un sociāli atbildīgas valsts principos.  

 

4. Memoranda uzdevums ir nodrošināt Biedrības un Dienesta sadarbību sabiedrības drošības 

politikas veicināšanā, īstenojot Dienestam deleģēto valsts politikas funkciju probācijas 

jomā atbilstoši valsts un sabiedrības interesēm.  

 

Ⅱ. Savstarpējās sadarbības jomas 

 

5. Lai īstenotu Memoranda mērķi, Puses sadarbojas šādās jomās: 

5.1. pasākumos, kas vērsti uz Dienesta brīvprātīgā darba veicēju garīgās veselības 

stiprināšanu, atbalsta sniegšanu un izglītošanu;  

5.2. pasākumos, kas vērsti uz supervīziju un izglītojošu semināru organizēšanu Dienesta 

brīvprātīgā darba veicējiem. 

 

6. Sadarbības gaitā Puses var identificēt un saskaņot arī citas sadarbības jomas, atbilstoši 

Memoranda mērķim.  

  



2 
 

Ⅲ. Savstarpēja sadarbības mērķa īstenošana 

 

7. Lai sekmētu Memorandā ietverto sadarbības principu īstenošanu un noteikto mērķu 

sasniegšanu, Puses vienojas par šādiem sadarbības pamatprincipiem: 

 

7.1. Puses sniedz nepieciešamo atbalstu un informāciju viena otrai Memorandā noteiktā 

mērķa īstenošanā, tai skaitā ieinteresētajām personām (fiziskām un juridiskām) par 

sadarbības iespējām ar Biedrību un Dienestu. Memoranda ietvaros Puses apmainās 

ar vispārīgu informāciju, neiekļaujot Pušu informācijas apmaiņu, kas satur personas 

datus; 

7.2. Savstarpēji vienojoties, Puses var īstenot kopīgus pasākumus – semināri, mācības, 

informatīvu materiālu sagatavošana u.c. Puses var aicināt viena otru uz 

specializētiem semināriem, konferencēm un citiem pasākumiem, lai dibinātu tiešus 

kontaktus starp Pušu nodarbinātajiem un Dienesta brīvprātīgā darba veicējiem; 

7.3. Puses apmainās ar informāciju par Biedrības un Dienesta organizētajiem 

pasākumiem, kurus resocializācijas un sabiedrības līdzdalības veicināšanas nolūkā 

var apmeklēt Biedrības un Dienesta nodarbinātie, brīvprātīgā darba veicēji; 

7.4. Puses sadarbībā ievēro normatīvo aktu prasības bērnu tiesību aizsardzības, fizisko 

personu datu aizsardzības un brīvprātīgā darba jomā; 

 

8. Puses apņemas pēc Memoranda noslēgšanas veikt pasākumus, kas nepieciešami, lai visas 

personas, kas saistītas vai uz kurām attiecas Memorands vai norise (aktivitāte), varētu 

iepazīties ar Memorandu. 

 

Ⅳ. Noslēguma jautājumi 

 

9. Memorands stājas spēkā ar tā abpusējās parakstīšanas brīdi un ir noslēgts uz nenoteiktu 

laiku. 

 

10. Memoranda mērķa īstenošanai Puses pārstāv šādas kontaktpersonas: 

10.1. Biedrību: Irēna Matuze-Karabeško – Biedrības valdes loceklis tālr. 26460288, e-

pasts: jeva@teamcoach.lv; 

10.2. Dienestu: 

10.2.1. Diāna Ziediņa – Dienesta Izlīguma un sabiedrības līdzdalības koordinēšanas 

departamenta vadītāja, tālr. 67021116, mob. tālr. 26340776, e-pasts: 

diana.ziedina@vpd.gov.lv; 

10.2.2. Elvis Dibaņins – Dienesta Izlīguma un sabiedrības līdzdalības koordinēšanas 

departamenta vadošais eksperts mob. tālr. 25628301, e-pasts: 

elvis.dibanins@vpd.gov.lv. 

 

11. Katra Puse informē otru Pusi par izmaiņām kontaktpersonu informācijā un rekvizītos 

10 (desmit) darba dienu laikā no šo izmaiņu iestāšanās dienas. Puses šādu informāciju 

nosūta elektroniskā sarakstē, izmantojot Līguma rekvizītos norādītās Pušu e-pasta 

adreses. 

 

12. Puses vismaz vienu reizi gadā kopīgi izvērtē Memoranda izpildes gaitu un izskata 

jautājumus, kas saistīti ar Pušu sadarbības turpmāku veicināšanu un pilnveidošanu. 

 

13. Memoranda izpildes ietvaros Puses neuzņemas nekāda veida finansiālas saistības. Pušu 

sadarbība ir brīvprātīga. 

 

mailto:diana.ziedina@vpd.gov.lv


3 
 

14. Visus jautājumus un domstarpības, kas saistītas ar Memoranda izpildi Puses risina sarunu 

ceļā. 

 

15. Par Memoranda grozījumiem Puses vienojas rakstiski un tie ir spēkā pēc to abpusējas 

parakstīšanas un tiek uzskatīti par Memoranda neatņemamu sastāvdaļu. 

 

16. Pusēm ir tiesības vienpusēji izbeigt sadarbību, vienu mēnesi iepriekš par to rakstiski 

paziņojot otrai Pusei paziņojuma veidā – ierakstītā pasta sūtījumā vai paziņojuma veidā, 

kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu. 

 

17. Memorands parakstīts elektroniski. Memoranda saturu Puses publicē savā oficiālajā 

interneta mājas lapā. 

 

 

Biedrība “Dzīves līdzsvaram” 

Reģ. Nr. 40008287343 

Viestura prospekts 81-20 

Rīgā, LV–1005 

E-pasts: jeva@teamcoach.lv 

Tālrunis: 26460288 

 

Valdes loceklis: 

 

___________________________  

/I.Matuze-Karabeško/ 

Valsts probācijas dienests 

Reģ. Nr. 90001625082 

Lomonosova iela 9–1 

Rīga, LV–1019 

E-pasts: pasts@vpd.gov.lv 

Tālrunis: 67021138 

 

Dienesta vadītājs: 

 

___________________________ 

/M.Papsujevičs/ 

 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN  

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:jeva@teamcoach.lv
mailto:pasts@vpd.gov.lv

